
COMUNE DI FINALE LIGURE
PROVINCIA DI SAVONA

<<Riviera delle Palme >>

Reg. Gen N. 650 

Del  28/06/2022

DIRIGENZA AREA 1

Distretto

Proposta n. 266 del 21 giugno 2022

OGGETTO: DISTRETTO SOCIALE: accertamento,  impegno e liquidazione contributo Home 
Care Premium - periodo I trimestre 2021.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che con Deliberazione di  Giunta Comunale n.12 del  31/01/2013 è 
stato  sottoscritto  l'Accordo  di  Programma  con  l'I.N.P.S.  -  Gestione  ex  Inpdap  –  per 
l'adesione al Progetto Home Care Premium;

CHE l'I.N.P.S., per il progetto di cui all'oggetto, ha effettuato versamenti  accertarti  
e incassati alla  codifica 2.01.01.03.001, Cap. di Entrata 428;

CONSIDERATO che  l'INPS  con  mail  del  07/06/2022  ha  comunicato  a  questo 
Distretto  che  dalla  verifica  della  rendicontazione  relativa  al  I  trimestre  2021  risultano 
spettanti  al  Comune di  Finale  Ligure  €  7.341,67 ma in  liquidazione  solo  5.766,67  in 
quanto;

CHE con  il  presente  atto  si  intende  accertare  al  Cap.  Entrata  428  –  codifica 
2.01.01.03.001 – del Bilancio 2022/2024 – annualità 2022 -  la  somma di € 7.341,67 
quale importo relativo al I trimestre 2021;

CHE € 1.575,00 saranno impegnati con successivo atto per le spese relative alla 
forniture di prestazioni socio assistenziali integrative  e che quindi con  il presente atto si  
intende impegnare la somma pari a € 5.766,67 alla Codifica 12.02-1.04.01.02.003 Cap. 
9506 del Bilancio di previsione 2022-2024, annualità 2022;

RITENUTO  opportuno erogare, agli Ambiti Territoriali  Sociali del Distretto Sociale 
5 Finalese le somme di seguito indicate:

primo trimestre 2021:
• €      857,38 all'A.T.S. 20 Loano;
• €  3.354,95 all'A.T.S. 21 Pietra Ligure;
• €  1.554,34 all'A.T.S 22  Finale Ligure



DATO ATTO che,  ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di  
spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa 
del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VISTI:
• la  Legge  8.11.2000  n.  328  "Legge  quadro  per  la  realizzazione  del  Sistema 

Integrato di interventi e Servizi Sociali”;
• la  L.R.  24.5.2006  n.  12  “Promozione  del  sistema  integrato  di  servizi  sociali  e  

sociosanitari” e ss.mm.ii.;
• il vigente Piano Sociale Integrato Regionale;
• il vigente Piano Distrettuale;
• il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTI:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 124 del 23.12.2021, con la quale sono 

stati approvati il Documento Unico di Programmazione 2022/2024 ed il Bilancio di  
Previsione Finanziario 2022/2024;

• gli artt. 3 e 6 della Legge n. 136 e. s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
e rilevato che la spesa di cui al presente atto non è soggetta a codifica CIG;

• la Legge n. 234/2021 (Legge di Bilancio 2022);
• gli artt.179 comma 2, 183 comma 7 e art.184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 

n.267  e  preso  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  esecutiva  con 
l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

D E T E R M I N A

1. Di accertare la somma di € 7.341,67 al Cap. Entrata 428 – codifica 2.01.01.03.001 
– del Bilancio 2022/2024  quale contributo HCP  I° trimestre 2021.

2. Di  impegnare  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa,  alla  Codifica  12.02-
1.04.01.02.003, Cap.9506 del Bilancio di previsione 2022-2024 , annualità 2022,  a 
favore dei tre Comuni capofila degli Ambiti Territoriali Sociali appartenenti a questo 
Distretto Sociale, la somma  di complessivi € 5.766,67 – quale contributo regionale 
per il Progetto Home Care Premium come segue: 

primo trimestre 2021:

 CODIFICA CAPITOLO IMPEGNO ANNO  IMPORTO
12.02-1.04.01.02.003 9506 Nuovo/1 2022 857,38

12.02-1.04.01.02.003 9506 Nuovo/2 2022 3.354,95

12.02-1.04.01.02.003 9506 Nuovo/3 2022 1.554,34

3. Di  liquidare per  le motivazioni  espresse in premessa a favore  dei  tre  Comuni 
capofila  degli  Ambiti  Territoriali  Sociali  nr.  20,  21  e  22  appartenenti  a  questo 
Distretto Sociale la somma di cui al  precedente punto 2) pari  a complessivi   € 
5.766,67  per  l'importo  riportato  nel  suddetto  schema,  quale  somma  erogata 
relativamente  alla  rendicontazione  delle  spese  sostenute  per  prestazioni 
integrative nel periodo  I trimestre 2021 come di seguito  indicato:

• sub 1)  A.T.S. Loano € 857,38 con sede in Piazza Italia 2 -17025 Loano- C.F. e 
P:IVA 00308950096 – girofondi contabilità speciale conto 0066466;



• sub 2) A.T.S. Pietra Ligure con sede in Piazza Martiri della Libertà, P. IVA e 
C.F. 00332440098  € 3.354,95 girofondi contabilità speciale  conto 0070654;

• sub 3) A.T.S. Finale Ligure  € 1.554,34.

4. Di dare atto che i restanti € 1.575,00  saranno impegnati con successivo atto per le 
spese relative alla forniture di prestazioni socio assistenziali integrative.

5. Di dare atto che, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 e del comma 8 dell’art. 183 del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno 
di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

6. Di dare atto che il  presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del 
visto di regolarità contabile. 

 
MOVIMENTI CONTABILI

ANNO CAPITOLO ACCERTAMENTO/
IMPEGNO

IMPORTO

2022 428 NUOVO € 5.776,67

2022 9506 NUOVO/1 € 857,38

2022 9506 NUOVO/2 € 3.354,95

2022 9506 NUOVO/3 € 1.554,34

Il  Responsabile   DIRIGENZA AREA 1,  CERISOLA ISABELLA /  INFOCERT SPA,  ha 
espresso, sulla presente determinazione, parere FAVOREVOLE attestante la regolarità 
tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL.

IL SEGRETARIO GENERALE
CERISOLA ISABELLA / INFOCERT SPA

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e del  D.  Lgs.  
82/2005 e rispettive norme collegate


